
Årsberetning Foreningen for Kønsforskning 2023-2024 

På baggrund af erfaringer om, at der kun kommer ganske få deltagere til et fysisk møde, holder vi 

nu for andet år i træk generalforsamling online. Ikke at deltagerantallet nogensinde har været 

prangende, men til gengæld havde vi en yderst engageret deltageskare på 11 personer til online 

generalforsamling i august 2023. Det betyder, at vi det seneste lille års tid har haft en fuldtallig 

bestyrelse jf vedtægterne, og endda har suppleantrollerne besat, samt at Bushra Hanif (RUC) har 

fulgt vores møder som observatør.  

Det er yderst glædeligt, og har påvirket aktivitetsniveauet og bestyrelsens beslutningskraft i positiv 

retning. Vi har således fået hele fire nye bestyrelsesmedlemmer i 2023, nemlig Jin Hui Li (AAU), Lea 

Skewes (SDU), Laura Østergaard Bussenius (VIA University College/AU) og Merethe Riggelsen 

Gjørding (AU) ind i bestyrelsen. Vi er dermed nu bredere repræsenteret i det danske 

universitetslandskab og har fået flere yngre forskere med i bestyrelsen. Vi håber at interessen for 

at bidrage til Foreningens arbejde er en blivende tendens efter dagens generalforsamling, hvor fire 

af de nuværende bestyrelsesmedlemmer er på valg.  

Væsentligste punkt på dagsordenen i 2023 var en beslutning om at booste KRAKA Fondens 

økonomi ved at overføre et større beløb fra Foreningens frie midler til den bundne fonds 

investeringskonto. Bestyrelsen havde inden generalforsamlingen fremsat forslag om at overflytte 

80.000,- kroner fra Foreningens midler til KRAKA, begrundet i et ønske om at styrke og bevare 

KRAKA prisen for fremtidens kønsforskere, og i lyset af et fald i fondens aktuelle værdi pga. udsving 

på aktiemarkedet primært forårsaget af krigen i Ukraine. Generalforsamlingen vedtog at overflytte 

60.000,- og i øvrigt følge udviklingen ved næste generalforsamling. Beslutningen skal endvidere ses 

i forlængelse af bestyrelsens hidtidige linje omkring en strategisk nedsparing af Foreningens frie 

midler, der ved generalforsamlingen i 2022 kom til udtryk i en beslutning om at øge det 

økonomiske tilskud til afholdelse af kønskonferencen. 

Bestyrelsen har siden seneste generalforsamling primært arbejdet med følgende fokus: 

1)​ Konsolidere arbejdsgange ifht opdateringer på SoMe og hjemmeside 

2)​ Forberede uddeling af KRAKA Prisen ved konferencen i 2024 

3)​ Diskutere muligheden for flere aktiviteter i regi af Foreningen 

 

Konsolidering af arbejdsgange 

En del arbejdsgange i forhold til det daglige praktiske arbejde i bestyrelsen er lagt ud til 

professionel hjælp. Således abonnerer vi på regnskabssystemet Dinero samt på løbende 

sikkerhedsopdateringer af hjemmesiden ved Meander Media, der i 2021 også lavede den nye 

hjemmeside til Foreningen. Dette letter bestyrelsesarbejdet betragteligt, sikrer at vi har 

gennemsigtige regnskaber og forhåbentlig ikke får trolls og andet utøj ind på hjemmesiden. 

Vi er samtidig så heldige, at flere af de nuværende bestyrelsesmedlemmer løbende tager sig tid til 

at lave mindre redigeringer på hjemmesiden, opdaterer sociale medier etc. Vi kan klart gøre mere 



for at kommunikere ud om Foreningens arbejde, men har fra bestyrelsens side også lagt vægt på, 

at bestyrelsesarbejdet skal være så lystbetonet og overkommeligt som muligt. 

 

Konferencen og KRAKA Prisen 2024 

Værter for konferencen i 2024 er CBS, og deadline for at indsende paper eller workshopforslag 

lukkede 1.maj. Selve konferencen afholdes 4.-6.sep i Kbh. Fokus, indhold og tilrettelæggelse er 

alene lagt i hænderne på værterne, og bestyrelsen blander sig ikke i detaljerne i indholdet, men 

bistår alene med økonomi og formidling via sociale medier.  

Vi afsøger i øjeblikket ideer til værtskabet for konferencen i 2026, da vi optimalt set gerne vil kunne 

annoncere det kommende værtskab, når årets konference afsluttes. Dette er også sat på som 

dagsordenspunkt til generalforsamlingen. 

Der var åbent for indstillinger til KRAKA prisen i perioden 1 sep – 1 dec. 2023. Vi modtog inden 

deadline et pænt antal indstillinger af værker af ganske forskellig art, og et underudvalg af 

bestyrelsen er pt ved at læse sig igennem værkerne og diskutere deres respektive meritter. Også i 

den forbindelse er det en gave, at bestyrelsesposterne er fuldt besat. Årets indstillingsrunde gav 

anledning til at præcisere på hjemmesiden, at man fremadrettet ikke kan indstille sit eget værk. 

Prisen uddeles ifbm konferencen, og som sidst uddeles der to priser, én for 2022 og én for 2023. 

Som nævnt i sidste årsberetning genbesøgte bestyrelsen i sit møde i februar 2023 fundatsen for 

KRAKA, og har bl.a. konkluderet, at det er vigtigt at understrege at prisen også kan tilfalde 

nyskabende forskningsformidling og ikke blot forskning. 

 

Yderligere aktiviteter 

Flere af de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer fra Generalforsamlingen i 2023 har udtryk ønske om at 

højne Foreningens aktivitetsniveau. Som det fremgår af Foreningens budget for 2024, har 

bestyrelsen besluttet at afsætte midler til dette, og har lagt arbejdet i hænderne på et mindre 

underudvalg, der gerne vil udvikle nogle ideer hen over efteråret 2024. 

 

Bestyrelsen har færdiggjort regnskabet for såvel KRAKA prisen som Foreningen for 2023, samt 

budget 2024-25. Alle fire dokumenter kan rekvireres via mail til koensforskning@gmail.com (NB: 

mailen tjekkes som udgangspunkt én gang om ugen). 

Mvh forperson Helene Pristed Nielsen (Søværnet) 

Samt den øvrige bestyrelse: kasserer Michael Nebeling (KU), Anna Sofie Bach (KU), Steen Baagøe 

Nielsen (RUC), Ea Høg Utoft (Radboud Universitet NL), Camilla Bruun Eriksen (KU), Jin Hui Li (AAU), 

Lea Skewes (SDU), Laura Østergaard Bussenius (VIA University College/AU) og Merethe Riggelsen 

Gjørding (AU) 
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